## BOLETÍN DEL CLERO

DEL

## OBISPADO DE LEÓN.

EX SACR. CONGREG. CONCILII.

DIVISIONEN.

MISAE PRO POPULO

(*Acta Sanctae Sedis, Fasc. IX vol. XIX*).

*Compendium facti.* Ordinarius Dioecesis divionensis in Galia Apostolicae Sedi exposuit: «Pro insufficienti sacerdotum numero in Dioecesi divionensi, non raro accidit, ut idem parochus tribus ecclesiis inserviat, nempe 1. suae propriae parochiae; 2. modo permanenti alteri ecclesiae, quae in alio loco sita tituloque parochiali nongaudens annexitur ecclesiae parochiali; 3. ecclesiae loci, parochiale titulum habentis, sed, penuriae sacerdotum causa, parochum proprium residentem non possidentis, *ad tempus.*»

«Vi suae institutionis talis parochus singulis dominicis ac festis diebus bis celebrat, nempe in sua ecclesia parochiali et in altera ecclesia non parochiali, sed permanenter ecclesiae parochiali annexa, ut dicitur. Inde sequitur ut idem omnino nequeat missam celebrare, dominicis ac festis diebus in tertia ecclesia, nempe parochiae cuius ad tempus curam habet. Cum tamen ei parochiae, in qua non residet invigilare teneatur tum ad visitandos aegrotantes, tum ad catechizandos pueros ac multa alia munia adimplenda, ducentos francos pro supra memoratis fundationibus a gubernio Gallico recipit.»

«Quaerimus I. an talis sacerdos debeat supplere missas quas pro sua secunda parochia non potest celebrare, diebus dominicis ac festis, attenta etiam ea circumstantia quod dicta pensio

ducentorum francorum vix remuneraret supradicta munia, amba-  
bus parochiis inter se multum distantibus; 2. an debeat alteru-  
tram ex missis, quas celebrat, ut dictum est, singulis dominicis  
ac festis, applicare huic pro utraque paroecia;—3. an debeat ap-  
plicare simul parochiae, missā privatae, eam missam quae in  
ecclesia annexa sine titulo parochiali celebratur.»

«Cum evenerit, ut plures sacerdotes bona fide pro sua se-  
cunda paroecia non celebraverint, ut in casu, postulamus, ut ipsi  
suae omissiones si necesse sit condonentur.»

### Disceptatio Synoptica.

Porro scilicet est, sacrosanctum misae sacrificium ab anima-  
rum pastoribus esse applicandum pro populo ipsorum curae  
commisso, et huiusmodi obligationem ex divino praecepto des-  
cendere, ceu disertis verbis constabilivit Tridentinum *sess. 23*  
*cap. 1 De reform.* Item motum est, ex constitutione *Cum semper  
oblatas* Benedicti XIV diei 19 Augusti 1744, et ex encyclicis  
litteris Pio IX datis die 3 Maii 1858 et incipientibus *Amantissimi*,  
determinatum amussim fuisse quoties animarum pastores te-  
neantur sanctum sacrificium pro populo offerre, idest omnibus  
diebus festis de praecepto, etiamsi suppressis.

In casu vero speciali, quae una eademque persona duabus  
vel pluribus paroeciis praesit, veluti in themate contingit, haec  
sunt in iure certissima Nempe si duae paroeciae sint inter se uni-  
tae *unione plenaria et extinctiva*; una tantum missa a parocho  
celebrari pro populo debebit; duae vero aut plures missae appli-  
candae erunt si unio duarum vel plurium paroeciarum sit vel  
*aequae principalis* vel *subjectiva*. Hoc formiter definitum fuit  
a S. C. C. in *Lucem Applicationis missarum pro populo* diei 12  
*Martii 1774*, tum in responsionem ad dubium, tum in instruc-  
tione eidem responsioni adiecta. Et habetur fuse relatum in  
*Salmantina VV. SS. LL. 22 Februarii 1862 §. Hac posita.*

Demum si quis loco parochi ad tempus deficientis alicui  
ecclesiae deserviat, ac pastorali officio vacet, ex mente Tri-  
dentini *sess. 25 cap. 16 De reform.*, authentice interpretata  
ac definita per Benedictum XIV *Const. Cum semper oblatas* §.  
*Cum enim*, constitutum est, eundem teneri ad missam pro  
populo applicandam.

Quibus praeiactis applicatio iuris difficultatem non videtur  
involvere. Parochus enim qui in una ecclesia residet, alterique  
stabiliter unitae deservit, duas missas celebrat, atque applicat.  
Retinent igitur communiter, duas hasce paroecias unitas *aequae  
principaliter* esse. Quod quidem luculentius fit etiam ex praxi  
in Gallis plerumque recepta, ut scelicit in paroeciis sic unitis,

unus pastor apud unam ecclesiam, eius vero successor apud alteram residere consuecant. Quapropter probabile appare esse casum de duabus paroeciis aequæ principaliter copulatis, pro quibus proinde duplex distinctum sacrificium diebus festis offerendum occurrit, binandiique facultas ad effectum est eidem parocho quasi a iure permissa. Nisi quod Ordinarius divionensis aliud retinere videtur, saltem pro casibus de quibus loquitur, ceu patet ex suo supplici libello.

Pariter cum idem sacerdos quasi vicarius seu oeconomus spiritualis ad tempus tertiae paroeciae deserviat, teneri ad missam pro populo applicandum, evidens ex superius dictis est. Et quum tripliciter celebrare et insuetum sit et grave nimis, imo impeditivum aliorum munium, quae pastori, diebus festis praesertim, impedunt; iam alius delegandus esset sacerdos qui celebret aut si hic non inveniatur, (ceu in themate contingere debet), in sequentem diem oneris implementum referre.

Verantamen haec sunt dicta de rigore iuris: ast plura suadent esse locum dispensatione, allenta praesertim, tenuitatem emolumenti labori pastorali pro tertia hac cura impendendo prorsus inadaequati. Dari autem posse dispensationem in similibus, apertis verbis docuit s. m. Pio IX *cit. lit. Amantissimi*—  
ibi—«Cum vero nos minime lateat peculiares casus contingere  
»posse in quibus pro re ac tempore aliqua huius obligationis  
»remissio parochis sit tribuenda, sciatis velimus ab omnibus  
»Nostran Concilii C. unice esse adeudam ad huiusmodi indulta  
»obtinenda.»